
Portarias da Reitoria
Sex, 21 de Dezembro de 2018 00:00

PORTARIA  N.º 4760/2018 - A Reitora da Universidade Federal de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, RESOLVE: Retificar a Portaria nº 3.508 de 25/10/2018,
publicada no Boletim Interno de Serviços do DRH/ProPessoas em 26/10/2018, referente a
autorização para a flexibilização da jornada de trabalho na Administração
Central-Reitoria/Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis, da servidora abaixo: Onde se lê:  Isy
Faria de Sousa - 2493269 - 14h00 às 20h00  Leia-se:  Isy Faria de Sousa - 3493269 - 14h00
às 20h00.

  

PORTARIA  N.º 4761/2018 - A Reitora da Universidade Federal de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, RESOLVE: Retificar a Portaria nº 3.519 de 25/10/2018,
publicada no Boletim Interno de Serviços do DRH/ProPessoas em 26/10/2018, referente a
autorização para a flexibilização da jornada de trabalho no Campus Guarulhos/Secretaria de
Departamentos, da servidora abaixo: Onde se lê:  Simone de Oliveira Souza - 1659364  -
13h00 às 19h00  Leia-se:  Simone de Oliveira Souza - 2659364 - 13h00 às 19h00.

  

PORTARIA  N.º 4762/2018 - A Reitora da Universidade Federal de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, RESOLVE: Art. 1º. Autorizar, com base no parecer favorável
da Comissão de 30 horas, a flexibilização da jornada de trabalho para seis horas diárias e
trinta horas semanais aos servidores abaixo relacionados, de acordo com o setor de lotação,
atividade desenvolvida e horário de trabalho: Administração Central/Reitoria - Coordenadoria
de Gestão de Vagas e Concursos (CGVC) - Processo Nº 23089 00012/2015 – 28 - Karina
Vieira - 2315740 - 13h00 às 19h00.

    

PORTARIA  N.º 4763/2018 - A Reitora da Universidade Federal de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, resolve: Art. 1º.  Revogar, o ato normativo autorizador de
concessão da jornada flexibilizada de trabalho, ao servidor abaixo relacionado: Administração
Central/Reitoria - Coordenadoria de Gestão de Vagas e Concursos (CGVC) - Processo Nº
23089 00012/2015 – 28 - Karina Vieira - 2315740.

    

PORTARIA  N.º 4764/2018 - A Reitora da Universidade Federal de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, RESOLVE: Art. 1º. Autorizar, com base no parecer favorável
da Comissão de 30 horas, a flexibilização da jornada de trabalho para seis horas diárias e
trinta horas semanais aos servidores abaixo relacionados, de acordo com o setor de lotação,
atividade desenvolvida e horário de trabalho: Guarulhos - Divisão de Contratos/ Controladoria
- Processo Nº 23089 001077/2015 – 64 - Katia Regina Martins Viana  - 2565722  - 07h00
às 13h00.

 1 / 15

images/portariasrh/portaria4760reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4760reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4760reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4760reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4760reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4760reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4760reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4761reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4761reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4761reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4761reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4761reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4761reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4761reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4762reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4762reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4762reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4762reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4762reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4762reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4762reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4763reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4763reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4763reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4763reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4763reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4764reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4764reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4764reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4764reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4764reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4764reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4764reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4764reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4764reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4764reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4764reitoria20-12-2018.pdf


Portarias da Reitoria
Sex, 21 de Dezembro de 2018 00:00

  

PORTARIA  N.º 4765/2018 - A Reitora da Universidade Federal de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, RESOLVE: Art. 1º. Autorizar, com base no parecer favorável
da Comissão de 30 horas, a flexibilização da jornada de trabalho para seis horas diárias e
trinta horas semanais aos servidores abaixo relacionados, de acordo com o setor de lotação,
atividade desenvolvida e horário de trabalho: Administração Central/Reitoria - Departamento
de Recursos Humanos (DRH) - Processo Nº 23089 000114/2015 – 17 - Amanda Camila
Benfatti - 2315817 - 12:00 às 18:00.

  

PORTARIA  N.º 4766/2018 - A Reitora da Universidade Federal de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, RESOLVE: Art. 1º.  Revogar, o ato normativo autorizador de
concessão da jornada flexibilizada de trabalho, ao servidor abaixo relacionado: Administração
Central/Reitoria - Departamento de Recursos Humanos (DRH) - Processo Nº 23089
000114/2015 – 17 - Bianca Fernandes de Oliveira - 2128060.

  

PORTARIA  N.º 4767/2018 - A Reitora da Universidade Federal de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, RESOLVE: Art. 1º. Autorizar, com base no parecer favorável
da Comissão de 30 horas, a flexibilização da jornada de trabalho para seis horas diárias e
trinta horas semanais aos servidores abaixo relacionados, de acordo com o setor de lotação,
atividade desenvolvida e horário de trabalho: Administração Central/Reitoria - Departamento
de Recursos Humanos (DRH) - Processo Nº 23089 000114/2015 – 17 - Bianca Fernandes de
Oliveira - 1128060 - 08:00 às 14:00.

  

PORTARIA  N.º 4768/2018 - A Reitora da Universidade Federal de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, RESOLVE: Art. 1º.  Revogar, o ato normativo autorizador de
concessão da jornada flexibilizada de trabalho, ao servidor abaixo relacionado: Administração
Central/Reitoria - Departamento de Recursos Humanos (DRH) - Processo Nº 23089
000114/2015 – 17 - Bianca Fernandes de Oliveira - 1128060.

  

PORTARIA  N.º 4769/2018 - A Reitora da Universidade Federal de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, RESOLVE: Art. 1º. Autorizar, com base no parecer favorável
da Comissão de 30 horas, a flexibilização da jornada de trabalho para seis horas diárias e
trinta horas semanais aos servidores abaixo relacionados, de acordo com o setor de lotação,
atividade desenvolvida e horário de trabalho: Administração Central/Reitoria - Departamento
de Recursos Humanos (DRH) - Processo Nº 23089 000114/2015 – 17 - Cleiton Rodrigues dos
Santos - 2317761 - 07:00 às 13:00.

 2 / 15

images/portariasrh/portaria4765reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4765reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4765reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4765reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4765reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4765reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4765reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4766reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4766reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4766reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4766reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4766reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4766reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4767reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4767reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4767reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4767reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4767reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4767reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4767reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4767reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4768reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4768reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4768reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4768reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4768reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4768reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4769reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4769reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4769reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4769reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4769reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4769reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4769reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4769reitoria20-12-2018.pdf


Portarias da Reitoria
Sex, 21 de Dezembro de 2018 00:00

  

PORTARIA  N.º 4770/2018 - A Reitora da Universidade Federal de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, RESOLVE: Art. 1º. Autorizar, com base no parecer favorável
da Comissão de 30 horas, a flexibilização da jornada de trabalho para seis horas diárias e
trinta horas semanais aos servidores abaixo relacionados, de acordo com o setor de lotação,
atividade desenvolvida e horário de trabalho: Administração Central/Reitoria - Departamento
de Recursos Humanos (DRH) - Processo Nº 23089 000114/2015 – 17 - Cristiane Gonçalves
Ferreira - 1447149 - 07:00 às 13:00 .

  

PORTARIA  N.º 4771/2018 -A Reitora da Universidade Federal de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, RESOLVE: Art. 1º. Autorizar, com base no parecer favorável
da Comissão de 30 horas, a flexibilização da jornada de trabalho para seis horas diárias e
trinta horas semanais aos servidores abaixo relacionados, de acordo com o setor de lotação,
atividade desenvolvida e horário de trabalho: Administração Central/Reitoria - Departamento
de Desenvolvimento e Gestão de Pessoas - DDGP - Processo Nº 23089 000703/2014-14 -
Ederson da Costa Gonçalves - 1447149 - 07:00 às 13:00.

  

PORTARIA  N.º 4772/2018 - A Reitora da Universidade Federal de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, RESOLVE: Art. 1º.  Revogar, o ato normativo autorizador de
concessão da jornada flexibilizada de trabalho, ao servidor abaixo relacionado: Administração
Central/Reitoria - Departamento de Desenvolvimento e Gestão de Pessoas - DDGP -
Processo Nº 23089 000703/2014-14 - Ederson da Costa Gonçalves - 1447149.

  

PORTARIA  N.º 4773/2018 - A Reitora da Universidade Federal de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, RESOLVE: Art. 1º. Autorizar, com base no parecer favorável
da Comissão de 30 horas, a flexibilização da jornada de trabalho para seis horas diárias e
trinta horas semanais aos servidores abaixo relacionados, de acordo com o setor de lotação,
atividade desenvolvida e horário de trabalho:  Administração Central/Reitoria - Departamento
de Recursos Humanos (DRH) - Processo Nº 23089 000114/2015 – 17 - Ederson da Costa
Gonçalves - 1447149 - 13:00 às 19:00 .

  

PORTARIA  N.º 4774/2018 - A Reitora da Universidade Federal de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, RESOLVE: Art. 1º. Autorizar, com base no parecer favorável
da Comissão de 30 horas, a flexibilização da jornada de trabalho para seis horas diárias e
trinta horas semanais aos servidores abaixo relacionados, de acordo com o setor de lotação,
atividade desenvolvida e horário de trabalho: Administração Central/Reitoria - Departamento
de Recursos Humanos (DRH) - Processo Nº 23089 000114/2015 – 17 - Elisabete Rodrigues

 3 / 15

images/portariasrh/portaria4770reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4770reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4770reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4770reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4770reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4770reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4770reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4771reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4771reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4771reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4771reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4771reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4771reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4771reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4772reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4772reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4772reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4772reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4772reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4773reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4773reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4773reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4773reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4773reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4774reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4774reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4774reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4774reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4774reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4774reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4774reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4774reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4774reitoria20-12-2018.pdf


Portarias da Reitoria
Sex, 21 de Dezembro de 2018 00:00

Vieira - 1136183 - 07:00 às 13:00.

  

PORTARIA  N.º 4775/2018 - A Reitora da Universidade Federal de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, RESOLVE: Art. 1º.  Revogar, o ato normativo autorizador de
concessão da jornada flexibilizada de trabalho, ao servidor abaixo relacionado: Administração
Central/Reitoria - Departamento de Recursos Humanos (DRH) - Processo Nº 23089
000114/2015 – 17 - Elisabete Rodrigues Vieira - 1136183.

  

PORTARIA  N.º 4776/2018 - A Reitora da Universidade Federal de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, RESOLVE: Art. 1º. Autorizar, com base no parecer favorável
da Comissão de 30 horas, a flexibilização da jornada de trabalho para seis horas diárias e
trinta horas semanais aos servidores abaixo relacionados, de acordo com o setor de lotação,
atividade desenvolvida e horário de trabalho: Administração Central/Reitoria - Departamento
de Recursos Humanos (DRH) - Processo Nº 23089 000114/2015 – 17 - Elisabete Martins -
1137178 - 07:00 às 13:00.

  

PORTARIA  N.º 4777/2018 - A Reitora da Universidade Federal de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, RESOLVE: Art. 1º. Autorizar, com base no parecer favorável
da Comissão de 30 horas, a flexibilização da jornada de trabalho para seis horas diárias e
trinta horas semanais aos servidores abaixo relacionados, de acordo com o setor de lotação,
atividade desenvolvida e horário de trabalho: Administração Central/Reitoria - Departamento
de Recursos Humanos (DRH) - Processo Nº 23089 000114/2015 – 17 - Elsa Aparecida
Pedrozo Mendes - 1136833 - 12:00 às 18:00.

  

PORTARIA  N.º 4778/2018 - A Reitora da Universidade Federal de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, RESOLVE: Art. 1º. Autorizar, com base no parecer favorável
da Comissão de 30 horas, a flexibilização da jornada de trabalho para seis horas diárias e
trinta horas semanais aos servidores abaixo relacionados, de acordo com o setor de lotação,
atividade desenvolvida e horário de trabalho: Administração Central/Reitoria - Departamento
de Recursos Humanos (DRH) - Processo Nº 23089 000114/2015 – 17 - Fabio Alvarez
Predolim - 1897155 - Segunda, Terça, Quarta e Sexta-feira - 12:00 às 18:00 e Quinta-feira –
07:00 às 13:00.

  

PORTARIA  N.º 4779/2018 - A Reitora da Universidade Federal de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, RESOLVE: Art. 1º. Autorizar, com base no parecer favorável
da Comissão de 30 horas, a flexibilização da jornada de trabalho para seis horas diárias e

 4 / 15

images/portariasrh/portaria4774reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4775reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4775reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4775reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4775reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4775reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4776reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4776reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4776reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4776reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4776reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4776reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4776reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4777reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4777reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4777reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4777reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4777reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4777reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4777reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4778reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4778reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4778reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4778reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4778reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4778reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4778reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4778reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4779reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4779reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4779reitoria20-12-2018.pdf


Portarias da Reitoria
Sex, 21 de Dezembro de 2018 00:00

trinta horas semanais aos servidores abaixo relacionados, de acordo com o setor de lotação,
atividade desenvolvida e horário de trabalho:Administração Central/Reitoria - Departamento
de Recursos Humanos (DRH) - Processo Nº 23089 000114/2015 – 17 - Monika Regina de
Moura - 2350898 - 11:00 às 17:00.

  

PORTARIA  N.º 4780/2018 - A Reitora da Universidade Federal de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, RESOLVE: Art. 1º.  Revogar, o ato normativo autorizador de
concessão da jornada flexibilizada de trabalho, ao servidor abaixo relacionado: Administração
Central/Reitoria - Departamento de Recursos Humanos (DRH) - Processo Nº 23089
000114/2015 – 17 - Monika Regina de Moura - 2350898.

  

PORTARIA  N.º 4781/2018 - A Reitora da Universidade Federal de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, RESOLVE: Art. 1º. Autorizar, com base no parecer favorável
da Comissão de 30 horas, a flexibilização da jornada de trabalho para seis horas diárias e
trinta horas semanais aos servidores abaixo relacionados, de acordo com o setor de lotação,
atividade desenvolvida e horário de trabalho: Administração Central/Reitoria - Departamento
de Desenvolvimento e Gestão de Pessoas - DDGP - Processo Nº 23089 000703/2014-14 -
Rosangela Rocha Ventura - 1136593 - 07h00 às 13h00.

  

PORTARIA  N.º 4782/2018 - A Reitora da Universidade Federal de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, RESOLVE: Art. 1º.  Revogar, o ato normativo autorizador de
concessão da jornada flexibilizada de trabalho, ao servidor abaixo relacionado: Administração
Central/Reitoria - Departamento de Desenvolvimento e Gestão de Pessoas - DDGP -
Processo Nº 23089 000703/2014-14 - Rosangela Rocha Ventura - 1136593.

  

PORTARIA  N.º 4783/2018 - A Reitora da Universidade Federal de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, RESOLVE: Art. 1º. Autorizar, com base no parecer favorável
da Comissão de 30 horas, a flexibilização da jornada de trabalho para seis horas diárias e
trinta horas semanais aos servidores abaixo relacionados, de acordo com o setor de lotação,
atividade desenvolvida e horário de trabalho: Administração Central/Reitoria - Departamento
de Recursos Humanos (DRH) - Processo Nº 23089 000114/2015 – 17 - Rosangela Rocha
Ventura - 1136593 - 07h00 às 13h00.

  

PORTARIA  N.º 4784/2018 - A Reitora da Universidade Federal de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, RESOLVE: Art. 1º.  Revogar, o ato normativo autorizador de
concessão da jornada flexibilizada de trabalho, ao servidor abaixo relacionado: Administração

 5 / 15

images/portariasrh/portaria4779reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4779reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4779reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4779reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4780reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4780reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4780reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4780reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4780reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4781reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4781reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4781reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4781reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4781reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4781reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4781reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4782reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4782reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4782reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4782reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4782reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4783reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4783reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4783reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4783reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4783reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4783reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4783reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4784reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4784reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4784reitoria20-12-2018.pdf


Portarias da Reitoria
Sex, 21 de Dezembro de 2018 00:00

Central/Reitoria - Departamento de Recursos Humanos (DRH) - Processo Nº 23089
000114/2015 – 17 - Rosangela Rocha Ventura - 1136593.

  

PORTARIA  N.º 4785/2018 - A Reitora da Universidade Federal de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, RESOLVE: Art. 1º. Autorizar, com base no parecer favorável
da Comissão de 30 horas, a flexibilização da jornada de trabalho para seis horas diárias e
trinta horas semanais aos servidores abaixo relacionados, de acordo com o setor de lotação,
atividade desenvolvida e horário de trabalho: Administração Central/Reitoria - Departamento
de Recursos Humanos (DRH) - Processo Nº 23089 000114/2015 – 17 - Roberto da Silva
Mauro - 3013108 - 13:00 às 19:00.

  

PORTARIA  N.º 4786/2018 - A Reitora da Universidade Federal de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, RESOLVE: Art. 1º. Autorizar, com base no parecer favorável
da Comissão de 30 horas, a flexibilização da jornada de trabalho para seis horas diárias e
trinta horas semanais aos servidores abaixo relacionados, de acordo com o setor de lotação,
atividade desenvolvida e horário de trabalho: Administração Central/Reitoria - Departamento
de Recursos Humanos (DRH) - Processo Nº 23089 000114/2015 – 17 - Vanessa Coimbra
Gomes de Assis - 2320155 - 13:00 às 19:00.

  

PORTARIA  N.º 4787/2018 - A Reitora da Universidade Federal de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, RESOLVE: Art. 1º. Autorizar, com base no parecer favorável
da Comissão de 30 horas, a flexibilização da jornada de trabalho para seis horas diárias e
trinta horas semanais aos servidores abaixo relacionados, de acordo com o setor de lotação,
atividade desenvolvida e horário de trabalho: Administração Central/Reitoria - Departamento
de Recursos Humanos (DRH) - Processo Nº 23089 000114/2015 – 17 - Teresa Keiko
Watanabe - 1067250 - 13:00 às 19:00.

  

PORTARIA  N.º 4788/2018 - A Reitora da Universidade Federal de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, RESOLVE: Art. 1º.  Revogar, o ato normativo autorizador de
concessão da jornada flexibilizada de trabalho, ao servidor abaixo relacionado: Administração
Central/Reitoria - Departamento de Recursos Humanos (DRH) - Processo Nº 23089
000114/2015 – 17 - Katia Helena Fonseca - 1893138.

  

PORTARIA  N.º 4789/2018 - A Reitora da Universidade Federal de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, RESOLVE: Art. 1º.  Revogar, o ato normativo autorizador de
concessão da jornada flexibilizada de trabalho, ao servidor abaixo relacionado: Administração

 6 / 15

images/portariasrh/portaria4784reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4784reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4785reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4785reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4785reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4785reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4785reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4785reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4785reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4786reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4786reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4786reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4786reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4786reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4786reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4786reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4787reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4787reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4787reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4787reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4787reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4787reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4787reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4788reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4788reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4788reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4788reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4788reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4789reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4789reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4789reitoria20-12-2018.pdf


Portarias da Reitoria
Sex, 21 de Dezembro de 2018 00:00

Central/Reitoria - Departamento de Recursos Humanos (DRH) - Processo Nº 23089
000114/2015 – 17 - Maria da Soledade Neves Bonfim Veltri - 1151240.

  

PORTARIA  N.º 4790/2018 - A Reitora da Universidade Federal de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, RESOLVE: Art. 1º.  Revogar, o ato normativo autorizador de
concessão da jornada flexibilizada de trabalho, ao servidor abaixo relacionado: Administração
Central/Reitoria - Departamento de Recursos Humanos (DRH) - Processo Nº 23089
000114/2015 – 17 - Natasha Bernardo Ferreira - 2056233.

  

PORTARIA  N.º 4791/2018 - A Reitora da Universidade Federal de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, RESOLVE: Art. 1º.  Revogar, o ato normativo autorizador de
concessão da jornada flexibilizada de trabalho, ao servidor abaixo relacionado: Administração
Central/Reitoria - Departamento de Recursos Humanos (DRH) - Processo Nº 23089
000114/2015 – 17 - Patricia da Costa Oliveira - 1613632.

  

PORTARIA  N.º 4792/2018 - A Reitora da Universidade Federal de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, RESOLVE: Art. 1º.  Revogar, o ato normativo autorizador de
concessão da jornada flexibilizada de trabalho, ao servidor abaixo relacionado: Administração
Central/Reitoria - Departamento de Recursos Humanos (DRH) - Processo Nº 23089
000114/2015 – 17 - Ronaldo Braz Silvestre - 1925387.

  

PORTARIA  N.º 4793/2018 - A Reitora da Universidade Federal de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, RESOLVE: Art. 1º.  Revogar, o ato normativo autorizador de
concessão da jornada flexibilizada de trabalho, ao servidor abaixo relacionado: Administração
Central/Reitoria - Departamento de Recursos Humanos (DRH) - Processo Nº 23089
000114/2015 – 17 - Sueli Rosa Leite de Oliveira  Ramalho - 1136980.

  

PORTARIA  N.º 4794/2018 - A Reitora da Universidade Federal de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, RESOLVE: Art. 1º.  Revogar, o ato normativo autorizador de
concessão da jornada flexibilizada de trabalho, ao servidor abaixo relacionado: Guarulhos -
Divisão de Contratos/ Controladoria - Processo Nº 23089 001077/2015 – 64 - Junivon
Januario Ferreira - 2322002.

  

PORTARIA  N.º 4795/2018 - A Reitora da Universidade Federal de São Paulo, no uso de suas

 7 / 15

images/portariasrh/portaria4789reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4789reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4790reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4790reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4790reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4790reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4790reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4791reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4791reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4791reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4791reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4791reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4792reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4792reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4792reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4792reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4792reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4793reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4793reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4793reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4793reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4793reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4793reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4794reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4794reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4794reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4794reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4794reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4795reitoria20-12-2018.pdf


Portarias da Reitoria
Sex, 21 de Dezembro de 2018 00:00

atribuições legais e estatutárias, RESOLVE: Art. 1º.  Revogar, o ato normativo autorizador de
concessão da jornada flexibilizada de trabalho, ao servidor abaixo relacionado: Guarulhos -
Divisão de Contratos/ Controladoria - Processo Nº 23089 001077/2015 – 64 - Marcos
Kochleitner - 2183714.

  

PORTARIA  N.º 4796/2018 - A Reitora da Universidade Federal de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, RESOLVE: Art. 1º.  Revogar, o ato normativo autorizador de
concessão da jornada flexibilizada de trabalho, ao servidor abaixo relacionado: Guarulhos -
DTI/ Setor de Eventos e Áudio Visual - Processo Nº 23089 000117/2015 – 51 - Leonardo Ono
Fernandes - 2341563.

  

PORTARIA  N.º 4797/2018 - A Reitora da Universidade Federal de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, RESOLVE: Art. 1º.  Revogar, o ato normativo autorizador de
concessão da jornada flexibilizada de trabalho, e determinar o retorno à jornada regular de
quarenta horas semanais de trabalho dos servidores lotados nos setores abaixo relacionados,
por não cumprirem os requisitos para sua manutenção. Guarulhos - Divisão de Contratos/
Controladoria - Processo Nº 23089 001077/2015 – 64  - Katia Regina Martins 2565722 -
Leticia Arantes Machado Pereira 2321991 - Marco Elias Mendes 2165351 - Matheus Cassio
Oliveira - 2319158.

  

PORTARIA  N.º 4798/2018 - A Reitora da Universidade Federal de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, RESOLVE: Art. 1º.  Revogar, o ato normativo autorizador de
concessão da jornada flexibilizada de trabalho, e determinar o retorno à jornada regular de
quarenta horas semanais de trabalho dos servidores lotados nos setores abaixo relacionados,
por não cumprirem os requisitos para sua manutenção. Guarulhos - Secretaria de
Departamentos - Processo Nº 23089 000508/2014– 94- Erika Cristina Damião da Cruz 16667
32 - Isabel Cristina da Conceição Floriano
1659512 - Rafael Kenji Ozeki
2346495 - Sandra Regina Xavier Moitinho
2341281 - Simone de Oliveira Souza
2659364 - Vilma Gama da Silva Castro
1762883.

  

PORTARIA  N.º 4799/2018 - A Reitora da Universidade Federal de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, RESOLVE: Art. 1º.  Revogar, o ato normativo autorizador de
concessão da jornada flexibilizada de trabalho, e determinar o retorno à jornada regular de
quarenta horas semanais de trabalho dos servidores lotados nos setores abaixo relacionados,
por não cumprirem os requisitos para sua manutenção. Baixada Santista - DTI / Setor de

 8 / 15

images/portariasrh/portaria4795reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4795reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4795reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4795reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4796reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4796reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4796reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4796reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4796reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4797reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4797reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4797reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4797reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4797reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4797reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4797reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4797reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4797reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4798reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4798reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4798reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4798reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4798reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4798reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4798reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4798reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4798reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4798reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4798reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4798reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4798reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4799reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4799reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4799reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4799reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4799reitoria20-12-2018.pdf


Portarias da Reitoria
Sex, 21 de Dezembro de 2018 00:00

Comunicação - Processo Nº 23089 001088/2015 – 44 - Cintia Naomi Yamashiro 1763109 -
Claudete Sayomi Tamashiro
1763111 - Daniel dos Santos Francesco
1895546 - Deborah Mendonça Noronha (Div. Comunicação)
1522040 - Leandro de Carvalho Gonçalves
1423089 - Rafael Aurélio da Silva Novaes
1895362 - Rafael João da Luz
2552835 - Silvio Pereira Flores
2247402
.

  

PORTARIA  N.º 4800/2018 - A Reitora da Universidade Federal de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, RESOLVE: Art. 1º.  Revogar, o ato normativo autorizador de
concessão da jornada flexibilizada de trabalho, e determinar o retorno à jornada regular de
quarenta horas semanais de trabalho dos servidores lotados nos setores abaixo relacionados,
por não cumprirem os requisitos para sua manutenção. Guarulhos - Almoxarifado e Patrimônio
/ Divisão de Gestão de Materiais - Processo Nº 23089 001079/2015 – 53 - Carla Alessandra
dos Santos Sobral 1880309 - Davilson de Figueiredo 1833427 - Djalma Carmo de Oliveira
1736258 - Francisco Joaquim dos Santos
1554168 - Horacio Jorge Correa de Souza
1762870 - Maviael Correia da Silva
1796210.

  

PORTARIA  N.º 4801/2018 - A Reitora da Universidade Federal de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, RESOLVE: Art. 1º.  Revogar, o ato normativo autorizador de
concessão da jornada flexibilizada de trabalho, e determinar o retorno à jornada regular de
quarenta horas semanais de trabalho dos servidores lotados nos setores abaixo relacionados,
por não cumprirem os requisitos para sua manutenção.  Guarulhos - Divisão de Recursos
Humanos - Processo Nº 23089 001081/2015 – 22 - Andreia Costa Torres da Mota 1908376 -
Daniela Mendes Puglia
1896910 - Jaber Alves de Souza
1447148 - Marleide Ferreira da Silva
2693618 - Tatiane Aparecida Pinto Gonçalves Macedo
1762882
.

  

PORTARIA  N.º 4802/2018 - A Reitora da Universidade Federal de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, RESOLVE: Art. 1º.  Revogar, o ato normativo autorizador de
concessão da jornada flexibilizada de trabalho, e determinar o retorno à jornada regular de
quarenta horas semanais de trabalho dos servidores lotados nos setores abaixo relacionados,

 9 / 15

images/portariasrh/portaria4799reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4799reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4799reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4799reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4799reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4799reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4799reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4799reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4799reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4799reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4800reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4800reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4800reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4800reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4800reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4800reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4800reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4800reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4800reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4800reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4800reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4800reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4800reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4801reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4801reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4801reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4801reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4801reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4801reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4801reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4801reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4801reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4801reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4801reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4801reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4802reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4802reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4802reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4802reitoria20-12-2018.pdf


Portarias da Reitoria
Sex, 21 de Dezembro de 2018 00:00

por não cumprirem os requisitos para sua manutenção. Guarulhos - Divisão de Serviços
Gerais / Infraestrutura - Processo Nº 23089 001078/2015 – 17 - Ailton Mesquita Lima 231546
5 - Carmelita Maria do Espirito Santo
2327345 - José Flávio Alves Gomes
1245851 - Juciane Meira Costa Oliveira
1762875 - Letícia Arantes Machado Pereira
2321991 - Lourival de Paula Toledo
1136488 - Lourival Machado Soares
2055700 - Manoel Teodoro Neto
2338806 - Nivaldo Alves de Carvalho
2065751 - Paulo de Oliveira Dourado
2328542 - Pedro Francisco Rossetto
2155905 - Sheila Marques Feitosa
2163571 - Silma Correia Reis Santos
1756636.

  

PORTARIA  N.º 4803/2018 - A Reitora da Universidade Federal de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, RESOLVE: Art. 1º.  Revogar, o ato normativo autorizador de
concessão da jornada flexibilizada de trabalho, e determinar o retorno à jornada regular de
quarenta horas semanais de trabalho dos servidores lotados nos setores abaixo relacionados,
por não cumprirem os requisitos para sua manutenção.  Osasco - Divisão de Serviços Gerais /
Divisão de Contratos - Processo Nº 23089 000116/2015 – 14 - Elisangela Bardi da Fonseca 1
824139 - Andréia Pereira da Silva
1914564 - Rosangela da Silva Rocha
1559306 - José Viana Júnior
1762626.

  

PORTARIA  N.º 4804/2018 - A Reitora da Universidade Federal de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, RESOLVE: Art. 1º.  Revogar, o ato normativo autorizador de
concessão da jornada flexibilizada de trabalho, e determinar o retorno à jornada regular de
quarenta horas semanais de trabalho dos servidores lotados nos setores abaixo relacionados,
por não cumprirem os requisitos para sua manutenção.  Osasco - Secretaria de Cursos -
Processo Nº 23089 001075/2015 – 75 - Larissa Reis Matoso 2165283 - Patricia Grechi dos
Santos Barbosa 1992370 -
Ricardo Vieira Bertoldo
1992378 - Tatiana Travassos de Menezes
1763144 - João Marcelino Subires
1857513 - Lilian Bispo de Oliveira
2548648 - Ana Paula Silveira do Nascimento
2045435.

  

 10 / 15

images/portariasrh/portaria4802reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4802reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4802reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4802reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4802reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4802reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4802reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4802reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4802reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4802reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4802reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4802reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4802reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4802reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4802reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4802reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4803reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4803reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4803reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4803reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4803reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4803reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4803reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4803reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4803reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4803reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4803reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4804reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4804reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4804reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4804reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4804reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4804reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4804reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4804reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4804reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4804reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4804reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4804reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4804reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4804reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4804reitoria20-12-2018.pdf


Portarias da Reitoria
Sex, 21 de Dezembro de 2018 00:00

PORTARIA  N.º 4805/2018 - A Reitora da Universidade Federal de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, RESOLVE: Art. 1º.  Revogar, o ato normativo autorizador de
concessão da jornada flexibilizada de trabalho, e determinar o retorno à jornada regular de
quarenta horas semanais de trabalho dos servidores lotados nos setores abaixo relacionados,
por não cumprirem os requisitos para sua manutenção.  Osasco - Tecnologia da Informação
(TI) - Processo Nº 23089 000510/2014 – 63 - Carlos Roberto de Castro Junior 1951949 -
Edmur Machado Silva
1961557 - Leandro Viana Cappellano
2264832 - Reginaldo de Lima Barbosa
1847170 - Ronaldo Ribeiro Martins
1893528.

  

PORTARIA  N.º 4806/2018 - A Reitora da Universidade Federal de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, RESOLVE: Art. 1º.  Revogar, o ato normativo autorizador de
concessão da jornada flexibilizada de trabalho, e determinar o retorno à jornada regular de
quarenta horas semanais de trabalho dos servidores lotados nos setores abaixo relacionados,
por não cumprirem os requisitos para sua manutenção. São José dos Campos - Tecnologia da
Informação (TI) - Processo Nº 23089 000697/2014 –03 - Ana Lucia da Silva Beraldo 1671652
- Danielle dos Santos Veloso Da Costa
1763556 - Francismar Nascimento da Silva
1755599 - Francisney Nascimento da Silva
1639823 - Luis Eduardo Lima
1857190 - Walfran Rocha Vieira Carvalho de Araujo
2548476.

  

PORTARIA  N.º 4807/2018 - A Reitora da Universidade Federal de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, RESOLVE: Art. 1º.  Revogar, o ato normativo autorizador de
concessão da jornada flexibilizada de trabalho, e determinar o retorno à jornada regular de
quarenta horas semanais de trabalho dos servidores lotados nos setores abaixo relacionados,
por não cumprirem os requisitos para sua manutenção. Administração Central/Reitoria -
Registro Acadêmico (Pró-Reitoria de Graduação - ProGrad) - Processo Nº 23089 000700
/2014 – 81 - Bruna Lara Gonzalez 2045441 - Fernanda Gomes da Silva 2548614 - Juliana
Mastrullo 2045997
- Luci Mie Kiyotani
1762640 - Vivan Maria Zogbi da Rocha Paschoal
2763455.

  

PORTARIA  N.º 4808/2018 - A Reitora da Universidade Federal de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, RESOLVE: Art. 1º.  Revogar, o ato normativo autorizador de
concessão da jornada flexibilizada de trabalho, e determinar o retorno à jornada regular de

 11 / 15

images/portariasrh/portaria4805reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4805reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4805reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4805reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4805reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4805reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4805reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4805reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4805reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4805reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4805reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4805reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4806reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4806reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4806reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4806reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4806reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4806reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4806reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4806reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4806reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4806reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4806reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4806reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4806reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4807reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4807reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4807reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4807reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4807reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4807reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4807reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4807reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4807reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4807reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4807reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4807reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4807reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4807reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4808reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4808reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4808reitoria20-12-2018.pdf


Portarias da Reitoria
Sex, 21 de Dezembro de 2018 00:00

quarenta horas semanais de trabalho dos servidores lotados nos setores abaixo relacionados,
por não cumprirem os requisitos para sua manutenção.  Administração Central/Reitoria - Setor
de Tecnologia da Informação (Pró-Reitoria de Graduação - ProGrad) - Processo Nº 23089
000695/2014 – 14 - Caio de Abreu Bevilacqua 1846919 - Hector Pin 2346560 - Wilson
Samartin Acedo 1762
887.

  

PORTARIA  N.º 4809/2018 - A Reitora da Universidade Federal de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, RESOLVE: Art. 1º.  Revogar, o ato normativo autorizador de
concessão da jornada flexibilizada de trabalho, e determinar o retorno à jornada regular de
quarenta horas semanais de trabalho dos servidores lotados nos setores abaixo relacionados,
por não cumprirem os requisitos para sua manutenção. Guarulhos - DTI/ Setor de Eventos e
Áudio Visual - Processo Nº 23089 000117/2015 – 51 - Edesio de Souza Aguiar Sobrinho 155
5159 - Elson Luiz Mattos Tavares Da Silva
1884348 - Hilton Pereira Da Silva
1139719 - Paulo de Oliveira Dourado
2328542 - Ricelli Moreira Silva Ramos
2180313 - Rodrigo Pedro Biscoski Nunes
1762880.

  

PORTARIA  N.º 4810/2018 - A Reitora da Universidade Federal de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, RESOLVE: Art. 1º.  Revogar, o ato normativo autorizador de
concessão da jornada flexibilizada de trabalho, e determinar o retorno à jornada regular de
quarenta horas semanais de trabalho dos servidores lotados nos setores abaixo relacionados,
por não cumprirem os requisitos para sua manutenção. Administração Central/Reitoria -
Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis – PRAE) - Processo
Nº 23089 000111/2015 – 83 - Cássio Manoel do Nascimento 2046212 - Cecília Rodrigues
Bazaglia 1054960 - Claudio
Danilo Valencia Saldivia
1952362 - Isy Faria de Sousa
3493269 - Ivone Georg
1034234 - Márcio Sebastião Cardoso Horta
2180224 - Rafael Peinado da Silva
2381449 - Viviane Amaral Silva
1951388.

  

PORTARIA  N.º 4811/2018 - A Reitora da Universidade Federal de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, RESOLVE: Art. 1º.  Revogar, o ato normativo autorizador de
concessão da jornada flexibilizada de trabalho, e determinar o retorno à jornada regular de
quarenta horas semanais de trabalho dos servidores lotados nos setores abaixo relacionados,

 12 / 15

images/portariasrh/portaria4808reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4808reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4808reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4808reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4808reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4808reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4808reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4808reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4808reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4809reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4809reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4809reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4809reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4809reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4809reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4809reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4809reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4809reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4809reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4809reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4809reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4809reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4810reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4810reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4810reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4810reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4810reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4810reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4810reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4810reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4810reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4810reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4810reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4810reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4810reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4810reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4810reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4810reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4810reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4811reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4811reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4811reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4811reitoria20-12-2018.pdf


Portarias da Reitoria
Sex, 21 de Dezembro de 2018 00:00

por não cumprirem os requisitos para sua manutenção.  Administração Central/Reitoria -
Coordenadoria de Gestão de Vagas e Concursos (CGVC) - Processo Nº 23089 00012/2015 –
28 - Nayane Valente de Souza Martins 1770201 - Tatiana Oguiwara 2054070 - Eliana
Ferreira Santos Lopes
1773963 - Edilma Lima Tomaz
2054048 - Marianna Konyosi Miyashiro
2368295 - Myldred Ometto Spinelli
1936393 - Rafael Lee Namba
2319180.

  

PORTARIA  N.º 4812/2018 - A Reitora da Universidade Federal de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, RESOLVE: Art. 1º.  Revogar, o ato normativo autorizador de
concessão da jornada flexibilizada de trabalho, e determinar o retorno à jornada regular de
quarenta horas semanais de trabalho dos servidores lotados nos setores abaixo relacionados,
por não cumprirem os requisitos para sua manutenção. Administração Central/Reitoria -
Departamento de Desenvolvimento e Gestão de Pessoas - DDGP - Processo Nº 23089
000703/2014-14 - Adriana Aparecida dos Santos Franco 1893134 - Isabel Pasqualina
Baptista Matheus 1136751 - Luiz
Antônio Gomes Jardim
1671322 - Monika Regina de Moura
2350898 - Sidneia Basilio da Silva Vogel
1136164 - Silvia Teresa de Moura Acedo
1559312 - Paula Garcia
1890594 - Angélica Yukari Morita
2352853 - Daniela Rodrigues Damaceno
2318847 - Katia Helena da Fonseca
1893138 - Nayara de Paula Faleiros
2055327 - Neiva Sampaio Gomes Silva
1165426 - Tania Socorro de Moraes Barradas
327340.

  

PORTARIA  N.º 4813/2018 - A Reitora da Universidade Federal de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, RESOLVE: Art. 1º.  Revogar, o ato normativo autorizador de
concessão da jornada flexibilizada de trabalho, e determinar o retorno à jornada regular de
quarenta horas semanais de trabalho dos servidores lotados nos setores abaixo relacionados,
por não cumprirem os requisitos para sua manutenção. Administração Central/Reitoria -
Departamento de Recursos Humanos (DRH) - Processo Nº 23089 000114/2015 – 17  -
Adriana Soares Anes de Queiroz 1762471 - Adriano Amorim Dias 2062298 - Alessandro
Gomes da Rocha 16621
67 - Amanda Camila Benfatti
2315817 - Andre Luiz Domingues Barbosa
1762479 - Anselmo de Oliveira Souza 

 13 / 15

images/portariasrh/portaria4811reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4811reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4811reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4811reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4811reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4811reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4811reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4811reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4811reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4811reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4811reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4812reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4812reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4812reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4812reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4812reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4812reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4812reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4812reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4812reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4812reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4812reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4812reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4812reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4812reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4812reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4812reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4812reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4812reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4812reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4812reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4812reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4812reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4813reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4813reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4813reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4813reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4813reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4813reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4813reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4813reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4813reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4813reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4813reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4813reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4813reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4813reitoria20-12-2018.pdf


Portarias da Reitoria
Sex, 21 de Dezembro de 2018 00:00

1458426 - Cleiton Rodrigues dos Santos
2317761 - Cristiane Gonçalves Ferreira
1447149 - Ederson da Costa Gonçalves
1447149 - Eliane Cirino
1136294 - Elisabete Martins
1137178 - Elsa Aparecida Pedrozo Mendes
1136833 - Fabiana Fernandes Barbosa Silva
1908429 - Fabio Alvarez Predolim
1897155 - José Eudes dos Santos Ferreira 
2136094 - Kate Silva dos Santos Kubota
1547468 - Leandro Brasileiro
1671308 - Leandro Ferreira de Lima
1689999 - Mara Cristina Cardoso de Oliveira 
2136760 - Maraiza Batista Rezende
2045516 - Marcelo Ramos
1067574 - Patricia Aparecida da Silva Reis
2054171 - Paulo Melhem Aghazarian 
1135995 - Roberto da Silva Mauro 
3013108 - Teresa Keiko Watanabe
1067250 - Vanessa Coimbra Gomes de Assis
2320155 - Vanesa de Araujo Jardim
1856886 - Vitor Fernandes Jaguanharo Carvalho
2089540 - Wanessa Christiane Sales Facundini
1137001.

  

PORTARIA  N.º 4814/2018 - A Reitora da Universidade Federal de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, RESOLVE: A Reitora da Universidade Federal de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve: Art. 1º Tornar sem efeito a Portaria
nº 3.531 de 25/10/2018, publicada no Boletim Interno de Serviços do DRH/ProPessoas em
26/10/2018.

  

PORTARIA  N.º 4815/2018 - A Reitora da Universidade Federal de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, RESOLVE: A Reitora da Universidade Federal de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve: Alterar a Portaria nº 3.505 de
25/10/2018, publicada no Boletim Interno de Serviços do DRH/ProPessoas em 26/10/2018,
referente a autorização para a flexibilização da jornada de trabalho na Administração
Central-Reitoria/Departamento de Desenvolvimento e Gestão de Pessoas – DGGP, excluindo
a servidora SANDRA VIEIRA DE PAULA, Matrícula SIAPE nº 2136456, dos efeitos desta
Portaria.

    

 14 / 15

images/portariasrh/portaria4813reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4813reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4813reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4813reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4813reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4813reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4813reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4813reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4813reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4813reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4813reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4813reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4813reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4813reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4813reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4813reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4813reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4813reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4813reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4813reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4813reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4813reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4813reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4813reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4814reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4814reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4814reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4814reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4814reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4815reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4815reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4815reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4815reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4815reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4815reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4815reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4815reitoria20-12-2018.pdf


Portarias da Reitoria
Sex, 21 de Dezembro de 2018 00:00

PORTARIA  N.º 4816/2018 - A Reitora da Universidade Federal de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, resolve: Art. 1º. Autorizar, com base no parecer favorável da
Comissão de 30 horas, a flexibilização da jornada de trabalho para seis horas diárias e trinta
horas semanais aos servidores abaixo relacionados, de acordo com o setor de lotação,
atividade desenvolvida e horário de trabalho: Administração Central/Reitoria - Departamento
de Recursos Humanos (DRH) - Processo Nº 23089 000114/2015 – 17 - Francisco Patrício
Wesley de Freitas / 2338761 / 13:00 às 19:00.

  

PORTARIA  N.º 4817/2018 - A Reitora da Universidade Federal de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, resolve: Art. 1º.  Revogar, o ato normativo autorizador de
concessão da jornada flexibilizada de trabalho, ao servidor abaixo relacionado: Administração
Central/Reitoria - Departamento de Recursos Humanos (DRH) - Processo Nº 23089
000114/2015 – 17 - Francisco Patrício Wesley de Freitas - 2338761.

  

 15 / 15

images/portariasrh/portaria4816reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4816reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4816reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4816reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4816reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4816reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4816reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4817reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4817reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4817reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4817reitoria20-12-2018.pdf
images/portariasrh/portaria4817reitoria20-12-2018.pdf

